EDITAL Nº 076/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº073/18, DE
CHAMADA PARA A INSCRIÇÃO DE
ALUNOS NAS NOVAS VAGAS E
CADASTRO RESERVA PARA A
EDUCAÇÃO INFANTIL – 4 MESES a 3
ANOS, NA EMEI ZENITH HEINZE E EMEI
DONA TEREZA, NO QUE SE REFERE
ESPECIFICAMENTE AO NÚMERO DE
VAGAS NA EMEI ZENITH HEINZE.

PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público, a seguinte alteração no Edital nº 073/2018,
tendo em vista a retificação do número de vagas constantes na EMEI Zenith Heinze, do Bairro
Ewaldo Prass, como segue abaixo:

Onde lê-se:
A distribuição de vagas novas na EMEI Zenith Heinze,  se dará obedecendo a seguinte
descrição:

I - Educação Infantil Nível II - 01 ano a 01 ano e 11 meses, completados até o dia 31
de março de 2019:  30 vagas novas em turno parcial;

II - Educação Infantil Nível III – 02 anos a 02 anos e 11 meses, completados até o dia
31 de março de 2019: 13 vagas novas em turno parcial;

III - Educação Infantil Nível IV – 03 anos a 03 anos e 11 meses, completados até o dia
31 de março de 2019: 14 vagas novas em turno integral.

Leia-se:
A distribuição de vagas novas na EMEI Zenith Heinze, se dará obedecendo a seguinte
descrição:

I - Educação Infantil Nível II - 01 ano a 01 ano e 11 meses, completados até o dia 31
de março de 2019:  20 vagas novas em turno parcial;

II - Educação Infantil Nível III – 02 anos a 02 anos e 11 meses, completados até o dia
31 de março de 2019: 20 vagas novas em turno parcial;

III - Educação Infantil Nível IV – 03 anos a 03 anos e 11 meses, completados até o dia
31 de março de 2019: 12 vagas novas em turno integral.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA
08 de novembro de 2018.

PAULO ROBERTO BUTZGE

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se                                                                                                                         Registrado às fls.________
                                                                                                                                                                  Do competente  livro,   em
                                                                                                                                                                  08 de novembro de 2018.
DIONATAN TAVARES DA SILVA
Sec. Mun. da Administração                                                                                                                     Agente Adm. Auxiliar

		2018-11-08T09:51:02-0200
	PAULO ROBERTO BUTZGE:51660814049 1

		2018-11-08T09:56:23-0200
	DIONATAN TAVARES DA SILVA:01271531011 1